

VÍZKELETI ÚJSÁG

OBECNÉ NOVINY

OBECNÉ SPRÁVY



KÖZSÉGI HÍREK



**ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYI ÜNNEPEKET
ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!**

**PRAJEME POŽEHNANÉ, POKOJNÉ VIANOČNÉ SVIATKY
A ŠTASTNÝ NOVÝ ROK!**

**VÍZKELET KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
OBECNÁ SAMOSPRÁVA ČIERNY BROD**



Advent üzenete

„Ahol zárt ajtók vannak, ott a szívünket kell kinyitni”

Advent első vasárnapja a katolikus egyházi év és a karácsonyi ünnepkör kezdete, melyet idén november 30-án ünnepelt együtt Vízkeleten a helyi önkormányzat, az egyházközség, a Csemadok helyi szervezete és a vízkeleti lakosok.

Advent az Úr kegyelemhozó eljöveteleire való felkészülés időszaka, elcsendesedés és lelki felkészülés Jézus születésének ünnepére. Az új liturgikus év kezdetének alkalmából az első adventi vasárnapon a templomokban a szentbeszéd helyett a Szlovák Katolikus Püspöki Kar pástortorlevélét olvasták fel. Az adventi üzenetben a püspökök kihangsúlyozták az éberség jelentőségét különösen akkor, amikor leküzdhetetlennek tűnő akadály, élethelyzet előtt állunk. Ezt fejezik ki jelképesen a zárt ajtók, melyek előtt Mária és József is álltak, amikor nem tudtak helyet talál-

ni a Megváltó születésére. Ne tekintsünk ezekre a nehézségekre akadályként, hanem lehetőségként a lelki növekedéshez, hogy felismerjük: az ajtók, amelyek számunkra zárva vannak, Isten számára nyílhatnak, ha megnyitjuk szívünket felé. Advent ideje ne csak külső előkészület legyen, hanem belső utazás is, a szív megnyitása és lelki éberség ott, ahol a legnagyobb szükség van szeretetre, megbékélésre.

Ebben erősítette meg közösségünket a helyi Szent Anna római katolikus templomban tartott ünnepi szentmise, melyet Szlavík Antal lelkiatya celebrált. A megáldott és megszentelt adventi koszorún meggyújtottuk az első gyertyát - a HIT jelképét.

A szentmise után a lelkiatya a ministránsok és a vízkeleti lakosok gyűrűjében

megáldotta és megszentelte a falu központját díszítő adventi koszorút is. Meghitt hangulatot teremtett az ünnepnek a Harmónia Női Éneklőcsoport előadása, majd RNDr. Ing. Kubík Roland polgármester köszöntője után meggyújtotta falunk koszorújának első adventi gyertyáját. Az ünnepélyes adventi gyertyagyújtás végén közös imával léptünk be az adventi várakozás időszakába, az év legszebb ünnepkörébe.

Áldott, békés

karácsonyi ünnepeket

és sikerekben gazdag,

boldog új esztendőt kívánunk!

Csemadok h.sz.





Év végi kiértékelő és köszönetnyilvánítás Koncoročné hodnotenie a poďakovanie

A tél beköszöntével a természet lassú, méltóságteljes átalakuláson megy keresztül. A nappalok megrövidülnek, a hideg levegő pedig egyre határozottabban tölti be a tájat. Az emberek életét is áthatja a tél hangulata, a lakások melege és a családi körben eltöltött idő értéke még fontosabbá válik. A télhez szorosan kapcsolódnak az ünnepek: az adventi készülődés, a karácsony meghittsége, az új év reménye. A tél egyszerre jelent kihívást és szépséget: rideg hideget és ünnepi fényeket, nyugalmat és meghittséget. Ez az időszak emlékeztet a természet körforgására, a megújulás előtti csendes pihenőre.

Az idei tél beköszöntével szeretném tájékoztatni Önöket településünk elmúlt időszakának eredményeiről és rendezvényeiről. Önkormányzatunk továbbra is elkötelezetten dolgozik azon, hogy biztonságos, élhető és fejlődő települést teremtsen minden lakosunk számára.

Hosszú idő után ismét megszerveztük a Jubilánsok ünnepségét, amelyen a kerek életévüket és házassági évfordulójukat ünneplő lakosainkat és községünk szülötteit köszöntöttük. A talpalávalót a Hegyi Tesók szolgáltatták, a finomságokat a Kiss Pizza-nak és Nagy Editnek köszönhattuk. Önzetlen segítségükért külön köszönet jár az Angelus Alis csapatának. Megható pillanatok részesei voltunk a művelődési házban, amikor átadtuk az emlékleveleket és az ajándékokat. Ez esetben is igaz volt, minden

csak akarat kérdése, ezért e szép tradíciónak jövőre is folytatása lesz.

Számunkra hatalmas megtiszteltetés volt szülőfalujában köszönteni az egyetlen szlovákiai magyar többségű apátság, a jászóvári premontrei apátság élére nemrégiben kinevezett főtisztelendő Kiss Endre apát urat. A tiszteletére szervezett fogadás során mindenkinek lehetősége volt gratulálni neki. Vízkelet Község Önkormányzata büszke arra, hogy ilyen történelmi és megismételhetetlen esemény részesei lehettünk. Büszkék vagyunk Kiss Endre apát úr kinevezésére, és ezúton is gratulálunk neki e nemes pozíció eléréséhez, valamint örülünk az Egyházközségünkkel való kölcsönös tiszteleten alapuló együttműködésnek.

Községünk már téli pompában tündököl. A településünk adventi koszorúját Szlávik Antal atya áldotta meg, az eseményen a Harmónia énekkar és a Csemadok helyi szervezete közreműködött. A következő hét rendezvénye a Télapó ünnepség és a karácsonyi vásár volt, amelyet immár negyedik alkalommal szerveztünk meg a művelődési központban. A Glamour zenekar fellépését követően temérdek minőségi édesség került szétosztásra. A gyermekkacagástól hangos, sikeres rendezvényen az összes helyi szervezetünk képviseltette magát. Ezt pedig csak egy harmonikus, békés és támogató közeg megteremtésével lehetett elérni.

Megrendezésre kerül a II. Jótékonyági Szilveszteri Mulatság, amely most is egy magasztos célt szolgál, ezért a szervezők kéri, hogy tombola felajánlásával segítsék ezt a rendezvényt. Önkormányzatunk már állandó támogatója a gyerekeket és

rászorultakat segítő gyűjtéseknek, amelyek főszervezője az Angelus Alis csapata.

Ez elmúlt időszakban tűzoltóink számára a víz bevezetésével és egy vizes blokk kialakításával a kornak megfelelő tisztálkodásra alkalmas körülmények lettek kialakítva a tűzoltóállomáson. Természetesen ez is dotáció segítségével történt, ahogy jelenleg is vannak beadott pályázataink felújításra, eszközbeszerzésre és a jövő évi rendezvények megvalósítására. Tesszük a dolgunkat: gyarapítjuk, modernizáljuk községünk vagyónát.

Jövőre labdarúgó klubunk centenáriumi ünnepeljük. Ebből az alkalomból a számos nemzetközi eredményt elért, nagy múltú, Bajnokok ligáját megjárt játékosokkal teletűzdelt Ferencváros TC Old boys csapata látogat el hozzánk. Ezzel a gálamérkőzéssel is tisztelgünk labdarúgó klubunk és szurkolói előtt.

A közelgő karácsonyi ünnepek az év legmeghittsebb időszaka, amikor a mindennapok rohanását felváltja a béke, a szeretet és az összetartozás hangulata. Ahogy közeledik az ünnep, a városok és falvak fényei egyre ragyogóbban hirdetik: elérkezett a fény és a remény ideje. Ennek a fényében szeretnék köszönetet mondani az egész éves áldozatos és folyamatos munkájukért a községünk adminisztratív és operatív alkalmazottainak, szakembereinknek, szakácsnőinknek, óvónőinknek, iskolapedagógusainknak, oktatási intézményeink vezetőinek és azok által irányított kollektíváknak, Ing. Galambos Péter alpolgármester úrnak és a képviselőtestület tagjainak.

Köszönöm szépen az egész éves sikeres együttműködést a Csemadok helyi szervezetének, az Angelus Alis csapatának, ►



a túzóltószervezetnek, az egyházközségnek, a sportszervezetnek, a vadászszervezetnek, a szülői szövetségnek, az öregfiúk csapatának, valamint vállalkozóinknak és minden kedves lakosunknak.

Vízkelet Község Önkormányzata nevében kívánom, hogy az új esztendő hozzon békét, egészséget és örömteli pillanatokat mindannyiuk életébe! Legyen tele új lehetőségekkel, megvalósult álmokkal és olyan találkozásokkal, amelyek erőt és reményt adnak a mindennapokhoz!

Adjon az új év több mosolyt, kevesebb terhet, több szeretetet és kevesebb aggodalmat!

Bízom benne, hogy 2026 mindenkinek a megújulás, a fejlődés és a boldogság éve lesz!

• • •

S príchodom zimy prechádza príroda pomalou a dôstojnou premenou. Dni sa skracujú a chladný vzduch čoraz výraznejšie zaplňa krajinu. Zimná atmosféra preniká aj do života ľudí, teplo domovov a hodnota času stráveného s rodinou nadobúdajú ešte väčší význam. K zime neodmysliteľne patria sviatky: adventné prípravy, sviatočná nálada Vianoc a nádej prichádzajúceho nového roka. Zima je obdobím výziev aj krásy: prináša chlad i žiarivé svetlá a pokoj. Pripomína nám kolobeh prírody, tiché zastavenie sa pred jej novým oživením.

S príchodom tohtoročnej zimy by som sa s vami chcel podeliť o naše výsledky a podujatia, ktoré v uplynulom období formovali život našej obce. Naša samospráva naďalej zodpovedne pracuje na tom, aby sme pre všetkých obyvateľov vytvorili bezpečné, príjemné a rozvíjajúce sa prostredie.

Po dlhom čase sa opäť uskutočnila slávnosť Jubilantov, na ktorej sme si uctili obyvateľov a rodákov oslavujúcich životné a manželské jubileá. O hudobný sprievod sa postarali Hegyi Tesók, o chutné občerstvenie Kiss Pizza a Edit Nagy. Za nezištnú pomoc patrí osobitné poďakovanie tímu Angelus Alis. V kultúrnom dome sme spoločne prežili dojímavé chvíle pri odovzdávaní pamätných diplomov a darčiekov. Aj tentoraz sa ukázalo, že kde je vôľa, tam je možné všetko, preto budeme v tejto krásnej tradícii pokračovať aj v budúcom roku.

Velkou ctou bolo pre nás privítať v rodnej obci novomenovaného opáta jásovskeho premonštrátskeho opátstva, jediného opátstva s maďarským zastúpením na Slovensku. Dôstojného pána Endre Kissa sme počas slávnosti pozdravili a každý mal možnosť mu zablahoželať osobne. Obec Čierny Brod je hrdá, že mohla byť súčasťou tak významnej a historickej udalosti. S úctou gratulujeme pánovi opátovi k vymenovaniu do tejto vznešenej funkcie a vysoko si ceníme našu vzájomnú, na rešpekte založenú spoluprácu s našou cirkevnou radou.

Naša obec sa pripravuje na zimné obdobie. Adventný veniec bol požehnaný pánom farárom Antalom Szlávikom, kde účinkoval spevácky zbor Harmónia spolu s miestnou organizáciou Csemadok. Nasledujúcim podujatím bola oslava Mikuláša a Vianočné trhy, ktoré sme zorganizovali už po štvrtý krát v kultúrnom dome. Po vystúpení skupiny Glamour bolo deťom rozdane množstvo sladkostí. Podujatie, plné detskej radosti a smiechu, sa nieslo v duchu jednoty, zúčastnili sa na ňom všetky naše miestne organizácie. Takáto spolupráca je výsledkom harmonického, pokojného a podporujúceho prostredia.

Uskutoční sa aj II. Silvestrovská dobročinná zábava, ktorá aj tentoraz podporí ušľachtilý cieľ. Organizátori radi prijímajú podporu vo forme tomboly. Naša obec je už tradičným podporovateľom zbierok pre deti a ľudí v núdzi, ktorých hlavným organizátorom je skupina Angelus Alis.

V uplynulom období sa výrazne zlepšili podmienky na hasičskej stanici, bola zavedená pitná voda a vybudovaný hygienický blok, čím bolo zabezpečené moderné a dôstojné prostredie. Aj tento projekt sa uskutočnil s využitím dotácií. Aktuálne sú podané ďalšie projekty zamerané na obnovu, nákup vybavenia a organizáciu budúcoročných podujatí. Pokračujeme v našej práci: zveľaďujeme a modernizujeme majetok obce.

Budúci rok si náš futbalový klub pripomenie storočnicu svojej existencie. Pri tejto výnimočnej príležitosti nás navštívi futbalový tím Ferencváros TC Old Boys, mužstvo s bohatou históriou, medzinárodnými úspechmi a hráčmi, ktorí sa zúčastnili Ligy majstrov. Touto slávnostnou exhibíciou vzdávame poctu nášmu futbalovému klubu.

Blížiac sa Vianočné sviatky sú najkrajším a najtichším obdobím roka, keď zhon každodenného života nahrádza pokoj, láska a pocit spolupatričnosti. Mestá a obce si v žiare svetiel pripomínajú, že prišiel čas nádeje a svetla. V tejto atmosfére by som chcel poďakovať za celoročnú obetavú a nepretržitú prácu všetkým administratívnym a operatívnym zamestnancom obce, našim odborníkom, kuchárkam, pedagógom materskej školy a základných škôl, vedúcim vzdelávacích inštitúcií a ich kolektívom, Ing. Petrovi Galambosovi – zástupcovi starostu, ako aj členom obecného zastupiteľstva.

Poďakovanie patrí aj miestnej organizácii Csemadok, tímu Angelus Alis, Hasičom obce, Cirkevnej rade, Športovej organizácii, Poľovníckemu združeniu, Rodičovským združeniam, tímu Starých pánov, našim podnikateľom a všetkým obyvateľom obce za úspešnú spoluprácu počas celého roka.

V mene Samosprávy obce Čierny Brod vám želim, aby nový rok priniesol do vašich životov pokoj, zdravie a mnoho radostných chvíľ! Nech je plný nových príležitostí, splnených snov a stretnutí, ktoré dodajú silu a nádej do každodenného života.

Nech nový rok priniesie viac úsmevov, menej starostí, viac lásky a menej obáv!

Verím, že rok 2026 bude pre každého rokom zdravia, pokoja a radosti.

**Tisztelettel - S úctou
RNDr. Ing. Kubík Roland,
polgármester - starosta**



A klímaváltozás negatív hatásai környezetünkre és a vadászatra



Cikkem bevezetőjeként csak arra szerettem volna rámutatni, hogy a hatvanas-hetvenes években nem emlékszem olyan télre, amikor ne esett volna a hó, ne fagyott volna ki a föld és ez a téli időszak a kártevőket is kordában tartotta. Összehasonlítva a jelenlétet már évek óta nem tudjuk hogyan néz ki az igazi tél, a gyerekek nem tudnak szánkózni és korcsolyázni, és mi vadászok sem tudjuk átélni a havon való vadászatok varázsát. Az idei tél kezdetét is a nyirkos, ködös, csapadékos időjárás jellemzi, ami hatással volt a kukorica betakarítására, mely több helyen december elején még a lábán állt a földeken. Ily módon sajnos már három vadászat után sem tudtuk levadászni a fácánt, és úgy néz ki, hogy a tervezett utolsó három vadászat is kedvezőtlen időjárási viszonyok közepette fog végbe menni.

Az utóbbi évtizedekre jellemző klímaváltozás bizonyítottan negatívan hat az emberiség életkörülményeire, amivel naponta szembesülhetünk a világ különböző részein előforduló súlyos természeti katasztrófák által, legyenek ezek villámárvizek, súlyos aszályhelyzetek, földrengések és egyéb csapások, melyek éves szinten óriási károkat okoznak, és eme természeti csapások intenzitása évről évre növekvő tendenciát mutat.

A Föld túlnépesedése és az ezzel összefüggő energiaszükséglet növekedése nem sok reménnyel kecsegtet arra vonatkozóan, hogy a közeljövőben ez a negatív folyamat jobbra fog fordulni. Ha csak visszatekintünk ötven évet a közelmúltba, össze tudjuk hasonlítani az akkori életvitelt a mostanival és az ember elképedve látja, hogy ez alatt a relatív rövid időszak alatt mekkora műszaki és technológiai ugráson ment végig az emberiség, amelynek sajnos most kezdjük megérezni a káros hatásait. A környezetszennyezés olyan méreteket öltött, hogy már az emberiség pusztta létét kezdte veszélyeztetni és bár a fejlettebb országok sok olyan intézkedést fogantatosítottak, melyek csökkentették a káros anyagok kibocsátását, de a természetre ható degradáló folyamatok még mindig túlsúlyban vannak.

A másik apróvadunk, a nyúl vadászata jobban sikerült, sajnos ennek vadászatára rányomta bélyegét a mixomatózis, melynek jelenlétét a járás vadászterületein több szervezet is regisztrálta. A mixomatózis nevű megbetegedést egy Leporipox nemzetségbe tartozó vírus okozza. A vírus eredetileg Dél-Amerikában őshonos nyulak vírusa, amely az ott élő nyulaknál nem okoz elhullást, csak enyhe tüneteket. Sajnos a vírust az 1950-es években behurcolták Európába. Az itteni üregi és házinyulakat megtámadva jelentős elhullásokat okozott, és okoz azóta is. Ez a vírusos betegség a vadnyulakra mostanáig nem volt jellemző, nem okozott náluk elhullást, de úgy tűnik, hogy hasonlóképpen más vírusokhoz, ez is mutálódott.

A vírus terjedése mindig vérszívó rovarok által történik. A vírus a rovarokban nem szaporodik, ők csupán "szállítói", úgynevezett vektorai a vírusnak. A vektor a mixomatózis esetén legtöbbször szúnyog, de előfordul, hogy atkák, tetvek esetleg kullancsok terjesztik a vírust, amelyek szívószervében akár hónapokig fertőzőképes marad a myxoma-vírus, ami azt is jelenti, hogy az áttelelt szúnyogok már kora tavasszal megfertőzhetik az állatot. Sajnos, a mixomatózist nem lehet gyógyítani, legfeljebb kezelni, de a házinyúlal ellentétben ez a vadnyúlal nem lehetséges, hiszen annak befogása körülményes és a vakcina hatá-

sa csak 1 év. Szerencsére az eddig elejtett nyulaknál nem észleltünk a mixomatózisra jellemző tüneteket, de odafigyelünk és fokozott figyelmet szentelünk az elejtett vad kivizsgálására. A cikkem elején említett klímaváltozás is bizonyára nagy hatással van a mixomatózis terjedésére, hiszen az enyhe tél kedvez a szúnyogok átteleléséhez.

Mint minden élőlénynek, a vadnyúlak is a jó egészségi állapotához (immunrendszeréhez) szüksége van napi szinten többfajta növényre (kb. 25-27-re) ami a mai mezőgazdasági technológiák (nagyterületű monokultúrák termelés) mellett nincs biztosítva számára. Az elkövetkező három vadászon főleg a fácánra fogunk összpontosítani a vadászterv teljesítése végett, mivel a járáson elfogadott és jóváhagyott tervek teljesítése kötelező. Az özkilövés tervteljesítésének megvalósítása folyamatban van, december végéig lehet özet löni. További apróvadunkból a vadkacsából sajnos kevés van és az enyhe tél miatt az északi kacsák érkezésére sem lehet számítani. A vadkacsát élőhelyéről fokozatosan kiszorítja az elszaporodott hatyú és gémállomány, mely védve van, valamint a szintén elszaporodott nutria.

A vad etetésére eddig nem volt nagy szükség a már említett időjárási viszonyok végett, de fel vagyunk készülve a rosszabb időjárásra, mert vadföldjeinken termett annyi kukorica, hogy a kukoricaszárítónkból fel tudjuk tölteni az etetőket.

A végső eredményeket a vadászszезонról majd 2026 tavaszán fogom ismertetni, amikor már az évszázó taggyűlés után leszünk, és ez az év a vadászterület bérlésének meghosszabbításáról fog szólni, ami komoly feladat elé állítja majd a szervezet vezetőségét.

Vadászcikkem végén ezúton szeretném megköszönni a falu polgármesterének és képviselőtestületének a szervezetünknek nyújtott támogatását, és a vadászszervezet nevében kívánok minden kedves olvasónak áldott, békés karácsonyt és örömeiben gazdag boldog új évet!

*Horváth Tibor mérnök,
a vadászszervezet elnöke*



A Taksonyi Vegyes Dalkör megalakulásának 30. évfordulója

A Csemadok Vízkeleti Alapszervezete meghívást kapott a Taksonyi Vegyes Dalkör fennállása 30. évfordulójának ünnepségére. RNDr. Ing. Kubík Roland polgármesterünk biztosította a 20 személyt befogadó Mercedest, amivel 14-en utaztunk Taksonyba, az ünnepségre. Velünk utazott a polgármester is.

Megérkezésünk után a temetőben Kreiszféri bácsi sírjánál elénekeltük az „Áldjon meg téged az Úr” éneket, és egy méces helyezettünk a sírra reá emlékezve. A finom ebédet a Két fenyőfa vendéglőben fogyasztottuk el. A műsor 15 órakor kezdődött.

„A zene ott kezdődik, ahol a szó hatalma véget ér” (Claude Debussy). Olasz Erika, a műsor háziasszonya e gondolattal köszöntötte a megjelenteket és megjegyezte, hogy aki ma eljött, együtt köszönthette a Taksonyi Vegyes Dalkör fennállásának 30. évfordulóját. Harminc év, amely dalokban, próbákban, fellépésekben, mosolyokban és barátságokban telt harminc év, amely során ez a közösség nemcsak megőrizte a német

nemzetiségi zenei hagyományt, hanem előre vitte, újra és újra szívvel megtöltve azt.

A kórusélet, a közös éneklés határokon átvelő kapocs, mely összeköti a közösségeket és a szíveket is. Harminc évvel ezelőtt 1995-ben két közösség fogott össze: a 1968-ban alakult férfikórus és a 1971 óta működő női kórus dalosai. Egyesülésükből született a Taksonyi Vegyes Dalkör. Kezdetől fogva szívvel éltette ezt a közösséget Kreiszferec - Féri bácsi. A német népzene iránti szeretete alapot adott mindennek. Közösséget teremtett, Höchst János és Kreiszferec László segítette őket. 2014-től Kéry Mihály és Kéryné Mészáros Mária vették át a szakmai irányítást. 2025 nyarán új fejezet kezdődött. Czifra Orsolya vette át a vezetésk. A dalkör neve „vegyes”, férfiak és nők együtt énekelnek, a műsorok is sokszínű. Repertóriumukban ott van a múlt tisztelete és a jelen frissessége is. Sokáig Kreiszferec László, ma pedig Solymosi Dávid kíséri őket. Megható az a kapcsolat, amely a Felvidéki Harmónia Énekegyüttessel köti össze őket. Egyházz-

nei találkozóknak a Taksonyi Vegyes Dalkör is résztvevője. A legnagyobb elismerést 2010-ben kapott Taksonyért Emlékérem szimbolizálja, amely a zenei munkát és a közösségért odaadó szolgálatot is méltatja.

A mai délután nemcsak egy ünnep, hanem egy hálaadás is mindazokért, akik építették, vezették, és ma éltetik a Taksonyi Vegyes Dalkört. Ezen az estén nemcsak a hangok szólalnak majd meg, hanem a múltja, hite és összetartozása is. A Taksonyi Vegyes Dalkör mai műsorában négy nemzetiségi népdalt hallottunk. Korbflechter Lied-kosárfonók dala, ezt követte Donautal Lierd, majd a Wie sheint der Mond és végül a Morgen Will mein Schatz Verreisen.

Ezután a legifjabb generáció, a Takser Nachtigallen kamarakórus következett. Három nemzetiségű dalt hoztak. A Vízeleti Harmónia Női Éneklőcsoport mátyusföldi és tolnai népdalcsokkal léptek fel. Bognár Hajnalka a vízeletekkel együtt érkezett, szülőfalujából, Vízeletről indult, és szá-



mos színpadon bizonyított, rangos versenyeken ért el sikereket. Ő azt vallja: „A zene hidat épít ember és ember között”. Hajnalka után a Törökbálinti Hagyományőrző Svábkórus következett. Repertoárjukban régi sváb népdalok szóltak a szerelemtől, honvágytól, halálról. Ők kizárólag svábul-németül énekeltek. A zene és hagyomány örök erejét hozták el. A taksonyi kórus tagjaihoz ez az ünnep legközelebb áll. Hiszen az elmúlt 30 év történetét ők nemcsak átérték, hanem együtt formálták hangról hangra, dallamról dallamra, emberről emberre. Énekeikkel pedig hazahozták a múltat és továbbadták, ami érték, ami közösség, ami Taksony. A dal a barátság és az összetartozás tovább éljen a következő évtizedekben is.

Műsoruk második részében több magyar és sváb dalokat hallottunk. Öröm volt hallani a zene az összetartozás és hagyomány erejét, ami mindenkit összeköt.

A műsor végen a Taksonyi Vegyes Dalkör minden tagja emléklapokot kapott. Szívből kívánom, hogy még sokáig szóljon az ének minden közösségben, és hogy a dal továbbra is hidat építsen köztünk, emberek között!

Végezetül a Két fenyő vendéglőben fogyasztottuk el a vacsorát, közösen minden fellépővel. Megköszönve a szíves fogadtatást, este nyolc órakor indultunk haza.

Kozma Géza



Adatok Vizkelet község lakosságáról Údaje o obyvatelstve obce Čierny Brod

2025. október 1. és 2025. november 30. között örökre eltávoztak közülünk:
Medzi 01.10.2025 a 30.11.2025 nás navždy opustili:



Mgr. Ľubica Beláková, rod. Bolchová
Tibor Horváth
Katarína Rencsesová, rod. Szolgaiová
Alžbeta Drozdová, rod. Mészárosová

39 éves / rokov
65 éves / rokov
69 éves / rokov
99 éves / rokov

Nyugodjon békében!
Česť jej pamiatke!



Az apát úr látogatása

November 16-án nagy ünnep volt Vizkeleten. Hazalátogatott szülőfalujába Főtisztelendő Mgr. Kiss Endre András, premontrei jászóvári apát és ünnepi hálaadó szentmisét mutatott be a Szent Anna római katolikus templomban.

Abban a templomban, ahol először járult szentáldozáshoz, hosszú évekig ministrált, és talán az oltár előtt hallotta meg először Jézus hívó szavát „Kövess engem és emberek halászává teszek”. Nem volt könnyű meghozni ezt az egész életre szóló, komoly döntést, de végül Isten kegyelmével és a Szűzanya segítségével, aki szeretett édesanyja helyett, édesanyja lett, Endre meghozta élete legnagyobb és legjobb döntését, jelentkezett a szemináriumba. Már kispapként arra vágyott, hogy majd közösségben élve, szerzetesként szolgálja az Istent és az embereket. 1979-ben pappá szentelték, majd Bartal Károly, későbbi jászóvári apát ösztönzésére, belépett a premontrei rendbe, amely akkor még csak titokban működött. Az évek során több felelősségteljes pozíciót is betöltött, majd 2025. szeptember 13-án jászóvári apáttá benedikálták.

Az ünnepi szentmisére zsúfolásig megtelt a templom. A vízkeleti és a környékbeli hívek, rokonok, barátok, ismerősök mind eljöttek, hogy Endre apáttal együtt imádkozzanak és áldásában részesüljenek. Lekiatyánk, Dr. Szlavik Antal hidaskúrti plébános üdvözölte a vendéget, aki a tőle megszokott alázattal és szeretettel köszöntötte az egybegyűlteket.

Elkezdődött a szentmise. A közelmúltban felújított orgona csodálatos hangja, a hívek gyönyörű éneke, buzgó imája betöltötte a templomot, és még jobban fokozta a liturgia ünnepélyességét.

Az evangélium után az apát úr szentbeszéde következett. Endre atya a természet és az évszakok körforgásán keresztül, az élet elmúlásáról és újjászületéséről elmélkedett. Az egyházi év végének közeledtével még szembetűnőbb ez a változás. Itt a földön semmi sem maradandó, minden elmúlik, csak az Istenbe vetett hit, a remény és a kitartó imádság hozza meg lelkünk békéjét, adja meg szívünk örömét és biztosítja a boldogságot itt a földön és majdan az égben is.

A szentmise végén Antal atya megköszönte az apát úr szolgálatát, felidézve barátságuk emlékeztető pillanatait. Az egyháztanács tagjai, Poplúhár Piroska és Vigh Gabika a hívek nevében gratuláltak. Piroska



a gyermekkori emlékeket felidézve, meghatódva mondott köszönetet az apát úr hűségéért, áldozatos munkájáért. A vízkeleti hívek tiszteletük, nagyrabecsülésük, szeretetük jeléül egy miseruhát ajándékoztak az apát úrnak, kérve a Jóistent, hogy adjon neki erőt, egészséget tervei megvalósításához. Az ezüst és kék színű miseruha, Nagyasszonyunk a Boldogságos Szűz Mária ünnepeire készült.

Endre atya egy örökmélték, személyes tárgyat ajándékozott a templomnak. Egy képet, amelyen a címere látható. A címeren a premontrei apát szimbólumai mellett kovácsmester édesapja jelképe is meg van örökítve.

A jelenlévők könnyekig meghatódva fogadták Endre apát áldását. A Himnusz és a Boldogasszony Anyánk éneklésével zárult a szentmise.

Az Agapé a kultúrházban került megrendezésre, amelyre a szentmise valamennyi résztvevője meghívást kapott. A finomságokat az Angelus alis lelkes tagjai és a hívek készítették.

Polgármesterünk, Kubik Roland pohárköszöntője után a Csemadok

helyi szervezetének elnöke, Vicén Piroska gratulált az ünnepeltnek, kiemelve hűségét magyarságához. Majd a rokonok, barátok, ismerősök gratuláltak Endre apátnak.

Az ünnepség kellemes légkörben szép emlékekkel gazdagodva az esti órákban ért véget.

Endre atyát már régóta szívébe zárta Vizkelet lakossága. Derűs természetének, kedvességének, közvetlenségének, jó humorának köszönhetően, mindenkivel megtalálta a közös hangot. Nagyon büszkék vagyunk rá és köszönjük, hogy öregbíti Vizkelet jó hírét. Kívánunk neki sok erőt, tartós egészséget, sikerekben gazdag hosszú életet! Isten áldása és a Szűzanya oltalmazó szeretete kísérje életének minden napján, hogy apátként „Mindent Isten dicsőségére” az emberek üdvösségére és a Jászóvári Premontrei rend javára tudjon cselekedni!

Hálásan köszönjük szponzoraink támogatását!

Róka Edit

Egyházközségünk életéből

Templomunk szépítése

Templomunkban továbbra is folytatjuk az apró kellékek beszerzését, illetve felújítását. Ezúttal négy új ereszt került a négy kis ajtó fölé. Köszönjük a csodás munkát a taksonyi Panyik Imre kovácsmesternek. Külön köszönet jár a támogatóknak, akik mindig készségesen segítenek szebbé tenni a templomunkat.



Sikeres adománygyűjtés

November 8-án reggel 8 órakor kezdődött a szélesebb körben meghirdetett adománygyűjtés Vízkeleten, a gyűjtőudvaron. Mivel az előző gyűjtés is sikeres volt, így a település polgármestere, RNDr. Ing. Kubík Roland támogatásával ismét sikerült megvalósítanunk. Tehát az Angelus Alis és a közösségi hivatal összefogásának az eredménye.

Most második alkalommal még többen hozták el az adományukat, amelyeket minden közreműködőnek és adományozónak köszönünk. Összefogással jó dolgokat tudunk megvalósítani! A gyűjtőudvar munkatársainak is nagy köszönet, mert ők is segítségünkre voltak, hiszen a rakodásnál már esett az eső.

A gyűjtés 8-órától 12-óráig volt meghirdetve, de Laci bácsinak már 10 órakor fél autónyi ruhát kellett szállítania a pozsonyepérségi raktárba, és még ezután sem fért fel minden.

Reménykedünk abban, hogy a Vízkeleten megszervezett és megtartott gyűjtés más települések számára is példa értékű lesz és csatlakoznak. Laci bácsi becslése szerint az összes adomány súlya eléri vagy meg is haladja az 1.3 tonnát. Csodás teljesítmény!

Az adományokat a Lélekgyógyító Alapítvány és a Človek pre človeka - Ember az emberért polgári társulás fogja célba juttatni Laci bácsi közreműködésével. Köszönjük szépen neki!

*Vígh Gabriella
az Egyházközség nevében*





Decemberi varázslat a Mesevilág óvodában

Épphogy búcsút intettünk a színpompás ősnek, új ünnepek toporogtak az ajtónk előtt! Nosza, be is engedték hamar, hogy hangulatával melegítse fel a szívünket, és öltse meg csordultig jó érzéssel lelkünket.

Nagy a sürgés - forgás a Mesevilág óvodánk háza táján! Izgatott várakozással tekintünk erre az időszakra a legapróbb kis óvodásunktól a felnőttekig. Furcsán zsong az egész épület, az ovi magára ölti hangulatos, ünnepi köntösét és vidáman szórja szét szikrázó fényeit. Megtelik a levegő a már ismerős fahéjas, mézes illattal és sorra gyúlnak fel az adventi lángok, mint apró, fénylő csillagok a csoportok adventi koszorúin Béke...Hit...Szeretet...Remény. „Ég a gyertya ég, Az adventi négy, a szívünkben a szeretet, Ki ne aludjék!

Mikulás napján izgatottan figyeltük az ablakokat, játék közben, hangosan énekelünk, hogy a Mikulás megtalálja minket, idetaláljon a sok jó gyerekhez. Nagyon izgalmas volt, amikor betért hozzánk. A sok szép versért és dalért cserébe csomagot hozott minden kisgyermeknek, amit bátran átvettek. Abban egyetértettünk, hogy nagyon kedves öreg bácsi ez a Mikulás!

Mindkét csoportszobából vidám téli dallamok szűrődnek ki, csilingelnek a csengettyűk, és amikor épp nem verselünk vagy munkálkodunk valamin, akkor táncolunk! A faliújsá-

gokat és csoportszobákat ellepik a bájos gyermeki alkotások a szülők nagy örömeire.

A felnőttek-szülők ismét részt vehettek a zsongó falusi karácsonyi vásári forgatagon - köszönjük a községi hivatalnak, RNDr. Ing. Kubík Roland polgármester úrral az élen, hogy ismét közösségi programot szervezett, így lehetőséget kaptunk, hogy árulhassuk az ínycsiklandozó süteményeinket és a finom forralt bort és önfeledt, vidám szórakozásban lehetett részünk. Öröm volt látni a szeretetteljes összefogást és hogy a kedves szülők ennyi időt és energiát szántak arra, hogy támogassák az óvodánkat. A játékok évszázadokon át segítették a gyerekeket az életre való felkészülésben. Ha jól nyúlunk

hozzá ehhez az örökséghez, a ma gyerekeinek is épp olyan jó játékos tanulási élményt közvetíthetünk. Mert a játék örök!

Örömmel tudatom, hogy Mesevilág óvodánk kis lakosai az **"Így tedd rá! Csillagregé"** adventi témájú, **hagyományörző foglalkozáson vettek részt.** Hogy miért Csillagregé? „Ahogy a csillag elvezette az embereket Jézushoz, a szeretethez, úgy vezette el a csodaszarvas a magyarokat a Kárpát medencébe -és ennek öröksége az, amit átélhetünk és megteremthetünk egymás között-idéztem Dr. Balatoni Kata magyarországi Miniszterelnöki biztos -pedagógiai innováció & családbarát oktatás Tanszékvezető, közszolgálati docens





NKE neveléstudományi kutató Így tedd rá! program alapítóját

Magyarországból érkezett közénk Hajnalka, a foglalkozásvezető, aki gyönyörű élményt varázsolt gyermekeink számára. A foglalkozás az *Így tedd rá!* módszer alapján épült fel, és népi játékokat, dalokat, mondókákat tartalmazott. Célja a közösségépítés és az adventi hagyományok felelevenítése játékos formában, dióval, mécsessel, kendővel. Olyan új dalokat, mondókákat és köszöntőket ismertünk meg, amelyek az óvoda és kisiskolás korosztálynak kiválóan alkalmasak arra, hogy megismerjék advent szokásait, hagyományait. Az adventi program mindenképp megszépítette a karácsony előtti időszakot gyermekeink számára.

Igazi ünnepváró hangulat lengte be Mesevilág óvodánk termét, ahol kis és nagycsoportos óvodásaink együtt élhették át az advent csodáját. Együtt ringattuk el a kis Jézuskát.

Karácsonyi történetek hangoztak el naponta, amiket mi magunk szőttünk tovább saját élményeinkkel gazdagítva. Naponta tárultak fel az **Adventi Kalendáriumok titkokat rejtő zsebei**, egyúttal rámutatva arra, hogy az idő bizony nem áll meg, és egyre közelebb jön felénk a nagy nap!

„A PUHA HÓBAN, CSILLAGOKBAN, AZ ÜNNEPI FOSZLÓS KALÁCSON, LÁTHATATLANUL OTT A JEL, HOGY ITT VAN ÚJRA A KARÁCSONY.”

„Karácsony ünnepén az a kívánságom, **Legyen boldog mindenki ezen a világon. Itt is, ott is mindenütt legyen olyan béke, Mint amilyen bent lakik az EMBEREK SZÍVÉBE.**”

Szeretetteljes, békés karácsonyt kívánunk községünk minden lakosának!

*Pékné Lovas Éva,
a Mesevilág óvoda igazgatónője*





A vízkeleti magyar kisiskola összetartó ereje

Közösen nézünk szembe a jövő kihívásaival

A vízkeleti magyar kisiskola mindig is a közösség erejéből merített. Évtizedeken át bizonyítottuk, hogy a gyermekeink iránti felelősség, a hagyományok megbecsülése és az egymás iránti tisztelet olyan alap, amelyre biztos jövőt lehet építeni.

Ma, amikor az új iskolatörvény változásai számos nehézséget és bizonytalanságot hoznak a kisiskolák életébe, még inkább kiemelkedik az a rendíthetetlen összefogás, amely Vízkeletet mindig is jellemezte.

Bár a jogszabályi változások próbára teszik a működésünket, mi nem állunk meg. Tudjuk, hogy minden akadály legyőzhető, ha közösen keressük a megoldást – és mi megtaláljuk azt. Tanítóink, szülőink, diákjaink és a falu teljes közössége hisz abban, hogy a kisiskola érték. Nem csupán intézmény, hanem a magyar oktatás egyik legfontosabb bástyája a vidéken, ahol a

gyermek valóban figyelmet, támogatást és otthonos közeget kap.

Külön köszönetünket fejezzük ki polgármesterünknek, RNDr. Ing. Kubík Rolandnak, aki minden helyzetben mellettünk állt, és akinek támogatása nélkül sokkal nehezebb lenne a jövő kihívásaival szembenézni. Az ő segítségével, kitartása és elkötelezettsége biztosítja, hogy a vízkeleti iskola nemcsak fennmarad, hanem fejlődni is tud.

Köszönjük, hogy mindig meghallgat bennünket, hogy velünk együtt keresi a megoldásokat, és hogy a gyermekeink jövőjét szívügyének tekinti. Hálásak vagyunk minden támogatásért, minden közbenjárásért és azért a bizalomért, amelyet nap mint nap meg tapasztalhatunk.

Mi, a vízkeleti magyar kisiskola közössége, továbbra is készen állunk arra, hogy

együtt építsük a jövőt. Nem tántorítanak el bennünket a kihívások – erősebbek vagyunk, mert együtt vagyunk.

Célunk, hogy gyermekeink olyan iskolába járassanak, amely a legkisebb faluban is európai színvonalú, ahol a tehetséget gondozzák, a nehézségeket segítik leküzdeni, és ahová jó szívvel lép be minden kisdíák.

Az új iskolatörvény kétségkívül számos terhet ró a kis iskolákra, de mi akkor sem engedjük el a saját intézményünk jövőjét. Nem adjuk oda az iskolánkat, és nem engedjük, hogy a törvények nehézségei visszatartsanak bennünket. Mi itt vagyunk, kitartunk, és dolgozunk tovább, mert hisszük, hogy a jövőnköt mi magunk alakítjuk.

Köszönet a polgármesternek a rendíthetetlen támogatásért!

Nem mehetnénk ilyen bátran előre, ha nem állna mögöttünk olyan vezető, aki szíven viseli a falu és az iskola sorsát. Polgár-





mesterünk mindenben mellettünk állt, és támogatása kulcsfontosságú abban, hogy ma bizakodóan beszélhetünk terveinkről.

Köszönjük azt a teljes körű segítséget, amit az elmúlt hónapokban és években kaptunk: a folyamatos kiállítását az iskola fennmaradásáért, a közös megoldáskeresést a törvényi kihívások idején, és azt az erőt, amelyet a közösség számára képvisel.

Hálásak vagyunk érte, hogy mindenben számíthatunk rá, és hogy támogatásával biztosítja: a vízkeleti magyar kisiskola nemcsak életben marad, hanem fejlődik is.

Előre tekintünk, mert Vízkelet jövője a gyermekeink jövője.

Hagyományörző sportnap Vízkeleten

Iskolánk tanulói és pedagógusai idén egy különleges és felejthetetlen sportesemény részesei lehettek. A csehszlovákiai asztalitenisz megalakulásának 100. évfordulója alkalmából szervezett jubileumi pingpong-napra kaptunk meghívást, amelyen PaedDr. Egri Natália igazgatónő megszervezésével, örömmel vettünk részt – hiszen a sport, a közösség és a hagyományok ápolása mindig is fontos szerepet játszott iskolánk életében.

A rendezvény igazi ünnepi hangulatot árasztott. Kicsik és nagyok egyaránt ültöztek, és egész nap vidám, barátságos mérközések követték egymást. A gyerekek lelkesedése és a tanárok példamutató szerepvállalása olyan hangulatot teremtett,



amely méltó volt az évforduló jellegéhez – egyszerre volt sportnap, közösségi ünnep és hagyományörző rendezvény.

Külön büszkeség számunkra, hogy a vízkeleti iskola nemcsak részt vett, hanem kiemelkedő eredményt is elért. A nap végén Juhász Mónika diákunk nyerte meg a kupát. Mónika magabiztos, sportszerű játékával mindenkit lenyűgözött, és méltán állhatott a dobogó legfelső fokára.

A program nemcsak a sportról szólt, hanem a közösség összetartásáról is. A gyerekek megtapasztalták, milyen jó érzés együtt játszani, szurkolni és örülni egymás sikereinek. Olyan élménydús napot teremtettünk, amelyre még sokáig szívesen emlékezünk majd.

A vízkeleti magyar kisiskola számára ez a sportesemény igazi hagyományörző ünnep volt – egy olyan nap, ahol múlt és jelen találkozott, ahol a mozgás öröme, a küzdés szelleme és a közösség ereje egyszerre volt jelen.

Büszkék vagyunk diákjainkra, különösen Juhász Mónikára, és köszönjük a szervezőknek, hogy részesei lehettünk ennek a különleges 100. évfordulós sportünnepnek.

Újjáéledt a körmönfonás hagyománya

Iskolánk számára mindig is kiemelten fontos volt a hagyományok őrzése és továbbadása. Nemcsak a tanórákon, hanem a közösségi programok során is arra törekszünk, hogy a gyerekek megismerjék és megszeressék a magyar népi kultúra értékeit. Ennek jegyében az idei tanévben, PaedDr. Erdélyi Tünde tanító néni irányítása alatt, újra felelevenítettük a körmönfonás hagyományát – ezt a különleges, régi kézműves technikát, amely generációkon át volt a falusi közösségek természetes része.

A körmönfonás, vagyis az ujjak segítségével végzett fonás, nemcsak szép és kreatív elfoglaltság, hanem kiváló fejlesztő tevékenység is. A gyerekek játékosan gyakorolták a kézügyességet, a figyelmet és a ritmusosságot, miközben csodaszép, színes fonatokat készítettek. A foglalkozások során előkerültek a gyapjúfonalak, a színes cérnák, és az iskola termeit hamar betöltötte a vidám beszélgetés és az alkotás öröme.

A program célja nemcsak a technika megismerése volt, hanem az élményszerzés is. A tanulók büszkén mutatták meg egymásnak elkészült fonataikat, karkötőiket. Sokak számára ez volt az első találkozás a körmönfonással, de olyan gyorsan megszerették, hogy több osztályban is újra és újra kérték a foglalkozást.

A hagyomány felelevenítése egyúttal hidat teremtett generációk között is. Segítőként Mgr. Nagy Nikoleta tanító néni is bekapcsolódott és megosztotta emlékeit arról, hogyan készítettek régen fonatokat. A közös alkotás igazi közösségépítő élményt teremtett mindenkinek.

A vízkeleti iskola büszke arra, hogy nemcsak megőrzi, hanem tovább is adja a népi kultúra kincseit. A körmönfonás hagyományának újjáélesztése új szintre vitt az iskola életében és reméljük, a jövőben is számos tanuló fedezi fel benne a kreativitás és az önkifejezés örömeit. ►



Hagyományt őrzünk – értéket teremtünk. PaedDr. Erdélyi Tünde tanító néninek köszönhetően a körmönfonás pedig újra él Vízkeleten.

Kiemelkedő sikerek a határon túli rajzpályázaton

A vízkeleti diákok remekművei hoztak elismerést

Iskolánk tanulói ismét bebizonyították, hogy a tehetség nem ismeri a határokat. A közelmúltban egy rangos, határon túli nemzetközi rajzpályázaton vettünk részt, ahol diákjaink alkotásai nagy sikert arattak, és több kiemelkedő elismerést is hazahoztunk.

A pályázat témája a gyermekek kreativitását, fantáziáját és művészi érzékét állította középpontba. Tanulóink, Mgr. Nagy Nikoleta és PaedDr. Erdélyi Tünde tanító néni vezetésével, lelkesen, odaadással és hatalmas ötletgazdagsággal készítették el alkotásaikat, amelyek színeikkel, részletgazdagságukkal és kifejező erejükkel méltán keltették fel a zsűri figyelmét. A beérkező több száz pályamunka között a vízkeleti kisiskola rajzai különösen erős benyomást tettek a szakmai értékelőkre.

A zsűri több művet is kiemelt dicséretben részesített, és diákjaink olyan elismeréseket kaptak, amelyek nemcsak a gyerekek, hanem az egész iskola számára büszkeségre adnak okot. A sikerek mögött a gyerekek szorgalma, a pedagógusok támogató munkája és a közösség biztatása áll.

A pályázaton való részvétel nemcsak verseny volt, hanem tanulási folyamat is: a gyerekek megismerkedhettek új technikákkal, kipróbálhatták kreativitásuk határait, és megtapasztalták azt az örömet, amikor alkotásaikat mások is értékelik.

Iskolánk számára óriási megtiszteltetés, hogy ilyen rangos mezőnyben is megálltuk a helyünket. Ezek az eredmények tovább erősítik meggyőződésünket, hogy a művészeti nevelésnek fontos helye van a kisiskolai életben, hiszen fejleszti az önkifejezést, az önbizalmat és a kitartást.

Büszkék vagyunk minden résztvevő tanulóra, és szívből gratulálunk a díjazottaknak! Tehetségük és munkájuk újra megmutatta, hogy a vízkeleti iskola kicsi ugyan, de annál nagyobb szívvel és kreativitással van jelen a határokon átvéelő kulturális életben.

*PaedDr. Egri Laszab Natália,
iskolaigazgató*





Život našej školy

Blížiac sa sviatky prinášajú do našej školy nielen čarovnú atmosféru, ale aj príležitosť obzrieť sa späť na uplynulé mesiace. Toto obdobie bolo plné udalostí, ktoré spríjemnili každodenný život a priniesli do školských dní viac radosti, tvorivosti a inšpirácie. Každý mesiac priniesol niečo nové – od aktivít podporujúcich učenie a fantáziu až po podujatia, ktoré zanechali pekné spomienky. Vďaka nim sa škola stala miestom, kde sa nielen vzdelávame, ale aj zažívame chvíle, ktoré nás motivujú a obohacujú. Preto sa chceme podeliť o to, čo všetko sa u nás za toto obdobie udialo. V nasledujúcich riadkoch vám prinášame prehľad udalostí, ktoré dodali našim školským dňom energiu, radosť a pozitívnu náladu.

Svetový deň mlieka na našej škole

Pri príležitosti Svetového dňa mlieka sa naša škola premenila na miesto plné chutí, poznania a zábavy. Žiaci mali možnosť ochutnať pestrú paletu mliečnych výrobkov, ktoré sú dôležitou súčasťou zdravej výživy. Na stole nechýbali mlieko, rôzne druhy syrov, jogurty, kefir, acidko, bryndza, tvaroh, kyslá smotana, syrové nite, mozzarella či šľahačka. Deti ochutnávali s nadšením a takmer nič nezostalo – mnohí objavili nové chute, ktoré ich príjemne prekvapili. Ochutnávka však nebola jedinou aktivitou. Počas hodín biológie sa žiaci venovali mlieku a mliečnym výrobkom z pohľadu výživy, zloženia a ich významu pre zdravie. Diskutovali o tom, prečo sú tieto potraviny dôležité, a nechýbali ani zaujímavé pokusy, interaktívne úlohy či prezentácie. Vďaka tomu sa dozvedeli množstvo informácií, ktoré si pri pohári mlieka bežne neuvedomujeme –

napríklad, aké živiny obsahuje a aký vplyv má na naše telo. Aby bol deň ešte výnimočnejší, žiaci si obliekli bielu farbu, symbol čistoty, zdravia a mlieka. Svetový deň mlieka nám ukázal, že zdravé stravovanie môže byť nielen prospešné, ale aj chutné a zábavné. Veríme, že si žiaci odniesli nielen nové poznatky, ale aj pozitívny vzťah k potravinám, ktoré podporujú zdravý životný štýl.

Október – mesiac úcty k starším

Pri príležitosti Októbra – mesiaca úcty k starším si naši žiaci pripravili krátke kultúrne vystúpenie, ktorým potešili seniorov z nášho okolia. Program tvorili básne, piesne aj krátke scénky, ktoré deti nacvičili s veľkým nasadením a radosťou. Vystúpenie sa stretlo s veľmi pozitívnym ohlasom. Nechýbali úsmevy, potlesk ani dojatie. Tá-

ké stretnutia sú pre nás veľkým obohatením. Žiaci majú možnosť prejaviť úctu a vďaka staršej generácii, ktorá si zaslúži našu pozornosť, vypočutie a úprimné poďakovanie. Sme radi, že sme mohli aspoň na chvíľu spríjemniť deň tým, ktorí majú v našej komunite nezastupiteľné miesto.

Beseda so spisovateľkou Katkou Fukasovou

Naši žiaci mali jedinečnú príležitosť stretnúť sa so spisovateľkou Katkou Fukasovou, autorkou knihy Katka a Sirius zachraňujú svet. Beseda sa niesla v príjemnej atmosfére a priniesla množstvo inšpirácie, zaujímavých informácií a podnetov na zamyslenie. Autorka žiakom priblížila, ako vznikol príbeh jej knihy, čo ju motivovalo k písaniu a odkiaľ čerpala nápady. Rozprá-





sa dá prekonať každá prekážka. Deti sa aktívne zapájali do diskusie, kládli otázky o práci spisovateľa, o tom, ako sa rodia postavy, ako sa vytvára napínavý dej a čo všetko je potrebné na to, aby kniha zaujala čitateľa. Ich zvedavosť a záujem ukázali, že literatúra má stále svoje pevné miesto v živote mladých ľudí. Na záver patrí veľké poďakovanie pani Katke Fukasovej za čas, ktorý venovala našim žiakom, a za stretnutie plné inšpirácie, tvorivosti a fantázie.

Svetový deň zdravej výživy na našej škole

Svetový deň zdravej výživy sme na našej škole oslávili chutne a tvorivo! Namiesto bežného vyučovania sme pripravili spoločnú degustáciu zdravých potravín, do ktorej sa zapojili žiaci aj učitelia. Každý priniesol svoje dobroty, aby sme ukázali, že zdravé jedlo môže byť pestré, lahodné a zábavné. Na stoloch nechýbali farebné ovocné a zeleninové šaláty, chrumkavé oriešky, celozrnné výrobky, domáce nátierky či sladké maškrty bez cukru. Všetko bolo nielen výživné,

ale aj prekvapivo chutné. Popri ochutnávkach sme sa rozprávali aj o tom, prečo je zdravá výživa dôležitá, aký vplyv má na naše telo a ako ju môžeme jednoducho zaradiť do každodenného života. Deti zistili, že zdravé potraviny vôbec nemusia byť nudné – práve naopak, môžu byť hravé, chutné a plné fantázie. Pri príležitosti tohto dňa sa uskutočnila aj prednáška o ovoci a zelenine, počas ktorej sa žiaci dozvedeli, prečo je dôležité zaradiť tieto potraviny do svojho jedálnička a aké vitamíny obsahujú. Súčasťou prednášky bola zábavná ochutnávka so zatvorenými očami – úlohou žiakov bolo rozpoznať rôzne druhy ovocia a zeleniny, napríklad jablko, mrkvu či uhorku. Aktivita priniesla veľa smiechu, ale aj nových poznatkov. Veľké poďakovanie patrí všetkým, ktorí prispeli svojimi zdravými dobrotami a pomohli vytvoriť príjemnú atmosféru plnú vón, chutí a inšpirácie k zdravšiemu životnému štýlu. Veríme, že podobné podujatia nás všetkých motivujú vyberať si zdravšie alternatívy aj v bežných dňoch.

vane bolo plné zaujímavostí zo zákulisia tvorby knihy – od prvej myšlienky až po samotné vydanie. Žiaci sa dozvedeli, že cesta od nápadu k hotovej knihe nie je vždy jednoduchá, ale s odhodlaním a fantáziou

Tri prasiatka v Bratislave

Žiaci 1. stupňa sa zúčastnili nezabudnuteľného divadelného predstavenia v Divadle Pavla Országha Hviezdoslava v Bratislave, kde si pozreli obľúbenú rozprávku „Tri prasiatka“. Deti si vychutnali veselý a zároveň poučný príbeh troch prasiatok, ktoré sa rozhodli postaviť si vlastné domčeky a čeliť prefikanej líške. Predstavenie bolo plné hudby, tanca a humoru, čo žiakov nadchlo a vtiahlo priamo do deja. Smiech, potlesk a iskričky v očiach detí boli dôkazom, že rozprávka splnila svoj účel – pobaviť aj poučiť.

Zážitkové centrum vedy Aurelium

Žiaci 9. ročníka mali jedinečnú príležitosť zažiť fyziku inak – zábavne, interaktívne a na vlastnej koži. V rámci vyučovania navštívili Zážitkové centrum vedy Aurelium v Bratislave, kde sa teória premenila na prax. ►





Hneď po príchode ich privítala atmosféra plná objavov. Aurelium ponúka množstvo interaktívnych exponátov, ktoré umožňujú pochopiť zákony fyziky cez experimenty. Okrem toho sa dozvedeli, ako sa fyzikálne princípy využívajú v každodennom živote a moderných technológiách. Najväčším zážitkom bola možnosť samostatne skúmať exponáty a objavovať odpovede na otázky, ktoré v škole často zostávajú len na papieri. Atmosféra bola plná nadšenia, smiechu a „aha“ momentov. Takéto zážitkové učenie ukazuje, že fyzika nie je len o vzorcoch, ale o svete okolo nás.

Halloween na našej škole – párty a výzva plná strašidiel

27. október bol deň v znamení Halloweenu. Po vyučovaní sa telocvičňa zmenila na strašidelnú sieň plnú duchov, čarodejníčiek a tekvic, kde sa konala skvelá Halloween párty. Výzdoba bola úžasná – pavučiny, blikajúce svetielka a papierové netopiere vytvárali pravú halloweensku atmosféru. Žiaci prišli v rôznych kostýmoch, niektoré boli naozaj originálne a poriadne strašidelné. Počas párty hrala hudba, tancovalo sa, súťažilo a nechýbali ani sladkosti či malé občerstvenie. Jednou z najzaujímavejších aktivít bolo hľadanie strašidelného pokladu, pri ktorom deti plnili úlohy a hľadali indície, aby odhalili tajomstvo pokladu. Na záver sa konala súťaž o najlepší kostým a spoločný tanec všetkých strašidiel. Celé popoludnie bolo plné zábavy, smiechu a skvelej nálady. Halloween párty sa naozaj vydarila a už sa všetci tešíme na budúci rok. Okrem párty sa počas dňa uskutočnila aj Halloweenska výzva na 1. a 2. stupni. Duchovia, upíri, príšery a tajomné bytosti ovládli chodby školy a

priniesli so sebou strašidelnú, no veselú atmosféru. Žiaci sa obliekli do originálnych a kreatívnych masiek – nechýbali čarodejnice, kostlivci, duchovia ani rozprávkové bytosti. Chodby oživali výkrikmi, smiechom a strašidelnou hudbou, ktorá dotvárala pravú halloweensku náladu. Najväčším lákadlom bola súťaž o najstrašidelnejšiu masku, ktorá vyvolala veľa napätia aj radosti. Halloweenska výzva ukázala, že aj strašidelný deň môže byť plný smiechu, kreativity a skvelej nálady. Ďakujeme všetkým, ktorí sa zapojili a pomohli vytvoriť nezabudnuteľnú atmosféru. Už teraz sa tešíme na ďalší rok!

DigiEDU

Naša škola sa úspešne zapojila do celonárodného projektu DigiEDU, vďaka ktorému sme získali nové počítače a tablety pre žiakov aj učiteľov. Projekt je zameraný na podporu digitalizácie vo vzdelávaní a prináša školám moderné technológie, ktoré zlepšujú kvalitu a atraktivnosť vyučovania. Veľkú zásluhu na zapojení sa školy do projektu má naša riaditeľka, Mgr. Csilla Botlő, ktorá sa dlhodobo usiluje o modernizáciu školy a hľadá nové príležitosti na zlepšenie podmienok pre vzdelávanie. Projekt DigiEDU je pre našu školu významným krokom vpred a veríme, že nové technológie prispedia k ešte kvalitnejšiemu a inovatívnejšiemu vzdelávaniu našich žiakov.

Divadelné predstavenie Perinbaba v Sládkovičove

Naši žiaci sa zúčastnili krásneho divadelného predstavenia Perinbaba v Sládkovičove. Rozprávku, ktorú všetci dobre poznáme z klasického filmu, preniesli na javisko





herci z Mestského divadla Trenčín. Predstavenie bolo plné hereckých výkonov, spevu a hudobného sprievodu, čo dodalo príbehu jedinečnú atmosféru. Deti mali možnosť vidieť, ako sa známa rozprávka o Perinbabe, Jakubkovi a jeho dobrodružstvách dá prežiť naživo. Herci predviedli profesionálne výkony, ktoré zaujali nielen svojím herectvom, ale aj krásnymi kostýmami a pestrými javiskovými scénami. Celé predstavenie bolo plné humoru, pesničiek a veselých momentov, ktoré deti vtiahli priamo do deja. Žiaci sledovali predstavenie s veľkým záujmom a pozornosťou. Okrem zábavy si odniesli aj poučenie o odvahe, доброте a sile priateľstva – hodnotách, ktoré rozprávka Perinbaba ukazuje. Takéto kultúrne podujatia sú pre našich žiakov veľkým obohatením. Učia ich vnímať umenie, rozvíjajú fantáziu a prinášajú radosť.

Kolko lásky sa zmestí do krabice od topánok – ďakujeme za pomoc!

Naša škola sa v novembri zapojila do celoslovenského projektu „Kolko lásky sa zmestí do krabice od topánok“, ktorého cieľom je potešiť seniorov v domovoch dôchodcov. Tento projekt prináša krásnu myšlienku – darovať radosť, úsmev a kúsok lásky tým, ktorí to najviac potrebujú. Vďaka štedrosti našich žiakov, rodičov a priateľov školy sa podarilo pripraviť množstvo darčkových krabíc plných sladkostí, drobností a milých pozorností. Každá krabica je naplnená nielen darčekom, ale aj dobrým srdcom a úprimnou snahou prijať seniorom predvianočný čas. Vybierané balíčky boli odovzdané a veríme, že prinesú veľa radosti, úsmevov a sviatočnej pohody tým, ktorí sa často cítia osamelí. Sme hrdí, že spolu dokážeme robiť svet krajším miestom. Ďakujeme všetkým, ktorí sa zapojili do tejto krásnej iniciatívy!

Mikulášska atmosféra na našej škole

O krásnu mikulášsku náladu sa na našej škole postarali žiaci deviataho ročníka, ktorí sa premenili na Mikuláša, čertov a anjelov. Navštívili všetky triedy, rozdávali úsmevy a priniesli so sebou sviatočnú pohodu. Mikuláš spolu so svojou družinou obdaroval žiakov sladkými balíčkami, ktoré všetkých veľmi potešili a spríjemnili im predvianočný čas. Deti sa tešili nielen z darčiekov, ale aj z veselých chvíľ, ktoré im pripravili čerti a anjeli. Takéto podujatia sú krásnym spštením školského života. Vytvárajú priateľskú atmosféru, posilňujú vzťahy medzi žiakmi a prinášajú radosť do každodenných školských dní.

Vianočný swap na našej škole

Predvianočný čas na našej škole sme obohatili ďalšou aktivitou – Vianočným swapom. Žiaci mali možnosť priniesť predmety, ktoré už nepotrebujú, a vymeniť ich za niečo, čo poteší ich spolužiakov. Cieľom tejto akcie nebolo len darovanie, ale aj podpora šetrenia životného prostredia. Vďaka výmene vecí sme ukázali, že radosť z obdarovania nemusí byť spojená s nákupom nových darčiekov. Stačí dobrý nápad, ochota podeliť sa a predmety dostanú druhú šancu. Na stole sa objavili knihy, hračky, dekorácie, školské potreby či drobnosti, ktoré našli nových majiteľov. Atmosféra bola plná nadšenia, úsmevov a sviatočnej pohody.

Významná návšteva na našej škole

Dňa 8. decembra sme na našej škole privítali vzácných hostí – podpredsedu Trnavského samosprávneho kraja Mgr. Józsefa Berényiho a poslanca TTSK PhDr. Zoltána Horvátha. Ich návšteva bola pre nás veľkou udalosťou a zároveň prejavom záujmu o rozvoj školstva a kvalitu vzdelávania v regióne. Počas návštevy si páni Berényi a Horváth prezreli priestory školy, obozná-



mili sa s vyučovacím procesom a mali možnosť nahliadnuť aj na niektoré vyučovacie hodiny. Dôležitou súčasťou programu bolo aj stretnutie s riaditeľkou školy, Mgr. Csillou Botlő, a starostom obce Čierny Brod, RNDr., Ing. Rolandom Kubíkom. Spoločne diskutovali o cieľoch školy, jej úlohe v regionálnom vzdelávacom systéme a potrebách, ktoré sú kľúčové pre zabezpečenie kvalitnej výučby a moderného vybavenia. Zaujímali sa o fungovanie školy, moderné vyučovacie metódy a projekty, do ktorých sa naši pedagógovia a žiaci aktívne zapájajú.

V priateľskej atmosfére sa rozprávali so žiakmi aj učiteľmi. Diskutovalo sa tiež o možnostiach ďalšej spolupráce a podpory zo strany TTSK – najmä v oblasti modernizácie vybavenia a rozširovania vzdelávacích príležitostí pre žiakov. Návšteva zanechala veľmi pozitívny dojem. Teší nás, že naši predstavitelia samosprávneho kraja venujú pozornosť aj malým školám a prinášajú podnety na ďalšie zlepšovanie podmienok pre vzdelávanie. Veríme, že aj vďaka takejto podpore sa naša Základná škola Čierny Brod bude ďalej rozvíjať, napredovať a vytvárať inšpiratívne prostredie pre všetkých žiakov a pedagógov.

Milí žiaci, rodičia a priatelia školy,

želáme Vám pokojné a radosné Vianoce plné lásky, porozumenia a krásnych chvíľ s najbližšími. Nech Vás sviatočný čas naplní teplom domova, úsmevom a dobrou náladou.

Do nového roka Vám prajeme veľa zdravia, šťastia, úspechov a splnených snov. Ďakujeme, že ste súčasťou našej školskej rodiny – spolu tvoríme miesto, kde vládne radosť, priateľstvo a vzájomná podpora.

Šťastné a veselé Vianoce a úspešný nový rok 2026!

Mgr. Martina Funtalová

Télapó ünnepség és karácsonyi vásár képekben







BEHARANGOZÓ



Kedves Vízkeletiek, a CSEMADOK h.sz. nevében szeretném ismertetni Önökkel az előttünk álló időszak kulturális eseményeinek és rendezvényeinek időpontját:

- **Jótekonysági Újévi koncert** - 2026. január 4-én (vasárnap) a helyi templomban,
Közreműködik: Bognár Hajnalka énekes és Ternóczky István orgonaművész.
- **Magyar Kultúra Napja** – Csemadok-díjak átadása, 2026. január 18-án a Galántai VMK-ban
- **Évzáró taggyűlés** – 2026. január 24-én (szombaton) a helyi kultúrházban
- **Rockandrollia** – 2026. február 7-én (szombaton) Ivány Árpád és társai szórakoztató zenés estje a helyi kultúrházban
- **Hagyományos BATYUBÁL** – 2026. február 28-án (szombaton) a helyi kultúrházban
- **Megemlékezés a magyar szabadságharcról** – 2026. március 15-én (vasárnap)
- **Családi húsvétváró délelőtt** – 2026. március 28-án, szombaton délelőtt 10.00 órai kezdettel, kézműves foglalkozás a Szomolai házaspár vezetésével
- **Télűző kiszebáb égetés** – 2026. március 29-én, virágvasárnap délután, gyülekezés a kultúrház előtti téren, majd indulás a Dudvág partra

Nagyon nagy szeretettel és tisztelettel hívunk minden kedves érdeklődőt rendezvényeinkre!
Köszönjük az egész évi együttműködést és közös céljaink támogatását!

Viczén Piroska, a Csemadok h.sz. elnöke

**JÓTEKONYSÁGI
ÚJÉVI KONCERT**

2026. január 4-én vasárnap
16:00 órakor
a vízkeleti Szent Anna r.k. templomban

Fellép:
Bognár Hajnalka énekes
Ternóczky István orgonaművész
Hidaskürti plébániai ifjúsági Egyházi Énekkar

Az összegyűlt adományokat
templomunk felújítására ajánljuk fel.

II. Dobročinná Silvestrovská zábava



Združenie rodičov a priateľov školy pri ZŠ,
Angelus Alis a Hasičský zbor obce Čierny Brod
srdečne pozýva každého záujemcu
na Silvestrovskú zábavu, ktorá sa bude konať
31. decembra 2025 o 19:00 hod.
v kultúrnom dome v Čiernom Brode.

Vstupné: 30 €.
(welcome drink, 2 večere, sladké a slané dobroty)

O hudbu sa postarajú organizátori.

Výťažok z tomboly
bude venovaný na dobročinné účely
pre Jakuba a Miška Škodáka.

Vstupenky sú dostupné v predajniach
Kvetinárstvo DORI a KIKI Potraviny
v Čiernom Brode.

Pomôcť je možné aj zakúpením
podpornej vstupenky
v hodnote 5 €.

Každého srdečne očakávame!

P.F. 2026

II. Jótékonyági Szilveszteri mulatság



Az Általános iskola mellett működő Szülői szövetség,
Angelus Alis és a Vízkelet község Tűzoltó szervezete
szeretettel meghív minden kedves érdeklődőt

2025. december 31 -én

19:00 órakor a vízkeleti kultúrházban
megrendezésre kerülő Szilveszteri mulatságra.

Belépődíj: 30 €.

(welcome drink, 2 vacsora, édes és sós finomságok)

Zenéről a szervezők gondoskodnak.

A tombolajegyekből befolyó haszon
jótékony célra lesz fordítva
Škodák Jakub és Michal részére.

A jegyek beszerezhetőek a Dori ajándékboltban
és a KIKI élelmiszerboltban.

Magát a rendezvényt 5 €-s támogató jeggyel lehet
segíteni.

Mindenkit szeretettel várunk!

BÚÉK 2026